30 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 or. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 179.

Brașov, Joi 14 (26) August

1897.

Crisa în Austria.

Luptele naționale în Austria au intrat într-o nouă fază din momentul când, după cum am anunțat, adunarea deputaților germano-boemii, ce s'a ținut alaltăieri în Praga, s'a pronunțat cu toată hotărârea în contra participării Germanilor la conferința de împăcare, ce este conchiămată în Viena pe ziua de mâine, 26 August n.